
Министерство строительства, жилищно-коммунального, 
дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области

Государственное автономное учреждение 
«Государственная экспертиза проектной документации и результатов 

инженерных изысканий Оренбургской области»
(ГАУ «Государственная экспертиза Оренбургской области»)

ПРИКАЗ

23.12.2024 №61
г. Оренбург

Об утверждении плана реализации 
антикоррупционных мероприятий на 2025 г.

На основании положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
"О противодействии коррупции", в рамках приказа № 22 от 22.04.2019 «О 
мерах по предупреждению коррупции» (в редакции приказа № 20 от 30.06.2023 
«О внесении изменений в приказ № 22 от 22.04.2019),

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить План реализации антикоррупционных мероприятий в 

государственном автономном учреждении «Государственная экспертиза 
проектной документации и результатов инженерных изысканий Оренбургской 
области» на 2025 год (приложение № 1 к настоящему приказу).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставлятбЖ собой.

Руководитель В.Г. Яценко



Приложение № 1 к приказу 
№61 от 23.12.2024

План
реализации антикоррупционных мероприятий в 

государственном автономном учреждении «Государственная экспертиза 
проектной документации и результатов инженерных изысканий Оренбургской

области» на 2025 год.

№
п/п

Направление
деятельности Мероприятие Сроки Ответственные

исполнители

1

Н орм ати вн ое 
обеспечение, 
закрепление 

стан д артов  поведения

П роведение п равовой  
экспертизы
договоров (соглаш ений , 
п ротоколов) н а  п р ед м ет  и х  
к орруп ц и оген н ости

с 09.01 .2025  
до  30.12.2025

Н ачальн ик  гру п п ы  - главн ы й  
ю ри ск он сул ьт  гру п п ы  д о говорн ой  и 
кадровой  работы .
Зам еститель н ач ал ьн и ка группы  
договорн ой  и  кад ровой  работы . 
Ю ри ст 1 категории  груп п ы  
Д оговорной и  к адровой  работы .

Э ксп ерти за проектов  
л окальн ы х н орм ати вн ы х 
актов и расп оряд и тел ьн ы х  
докум ен тов у чреж д ен и я  на 
н аличие корруп ц и он н ой  
составляю щ ей

с 09.01 .2025  
до  30.12.2025

Н ачальн ик  груп п ы  - главны й 
ю ри скон сул ьт  груп п ы  д о говорн ой  и 
кад ровой  работы .
Ю ри ст 1 категории  груп п ы  
договорн ой  и  кад ровой  работы .

2

Р азработка и введение 
спец и альн ы х 

ан ти корруп ц и он н ы х 
процедур

В ведение проц едуры  
инф орм и рован и я 
раб отн и кам и  уч р еж д ен и я  о 
случаях  скл он ен и я и х  к 
соверш ению  к орруп ц и он н ы х  
н аруш ений  и порядка 
рассм отрен и я таки х  
сообщ ений

с 09.01 .2025  
до 30.12 .2025

Н ач ал ьн и к  груп п ы  - главн ы й  
ю ри скон сул ьт  груп п ы  д о говорн ой  и 
к адровой  работы .
Зам еститель н ач ал ьн и ка  груп п ы  
договорн ой  и к адровой  работы .

В веден и е п роц ед уры  
инф орм и рован и я 
работодателя о ставш ей  
известной  р аб отн и к у  
и нф орм ации  о случаях  
соверш ения к орруп ц и он н ы х  
п равон аруш ен и й  д руги м и  
работникам и , кон траген там и  
организаций  или  ины м и 
ли ц ам и  и  п оряд ка 
рассм отрен и я таки х  
сообщ ений

с 09.01 .2025  
до  30.12 .2025

Н ачальн ик  груп п ы  - главны й 
ю ри скон сульт  груп п ы  д о говорн ой  и 
к адровой  работы .
Зам еститель н ач ал ьн и ка  груп п ы  
договорн ой  и к адровой  работы .

В ведение проц едуры  
инф орм и рован и я 
работн и кам и  р аб отод ател я  о 
возн и кн овен и и  к он ф ли кта 
интересов  и п оряд ка 
урегули рован и я вы явлен н ого  
к он ф ли кта и н тересов

с 09.01.2025 
до  30.12.2025

Н ачальн ик  груп п ы  - главн ы й  
ю ри скон сул ьт  гру п п ы  д о говорн ой  и 
к адровой  работы .
Зам ести тель  н ач ал ьн и ка группы  
договорн ой  и  кад ровой  работы .

В ведение п роц едур  защ иты  
работников, со об щ и вш и х  о 
корруп ц и онн ы х 
правон аруш ен и ях  в 
деятельн ости  орган и зац и и , от 
ф орм альн ы х и н еф орм альн ы х  
санкций

с 09.01.2025 
до  30.12 .2025

Р уководи тель  учреж ден и я . 
Зам ести тель  рук о во д и тел я  -  
главны й инж енер .
Н ачальн ик  груп п ы  - главн ы й  
ю ри скон сул ьт  груп п ы  дого во р н о й  и 
кадровой  работы .



2

П роведен и е п ери од и ческой  
оценки  к орруп ц и онн ы х 
ри сков в целях  вы явлен и я 
сф ер деятельн ости  
организации , н аи более 
п одверж ен н ы х таки м  ри ск ам , 
и разработки  
соответствую щ и х 
ан ти корруп ц и он н ы х мер

01.06 .2025

Р уководи тель  учреж дения. 
Н ач ал ьн и к  груп п ы  - главн ы й  
ю ри скон сульт  группы  д о говорн ой  и 
кад ровой  работы .
Зам ести тель  н ач альн и ка группы  
договорн ой  и  к ад ровой  работы .

3
О бучение и 

и н ф орм и рован и е 
работников

О зн аком лен и е работн и ков  
под роспись с н орм ати вн ы м и  
докум ентам и ,
регл ам ен ти рую щ и м и  воп росы  
п редуп реж ден и я и 
проти водей стви я корруп ц и и  в 
организации

с 09.01 .2025  
д о  30.12.2025

Н ачальн ик  груп п ы  - главн ы й  
ю ри скон сульт  гру п п ы  д о говорн ой  и 
кадровой  работы .
Ю ри ст 1 категории  груп п ы  
договорн ой  и  кад ровой  работы .

П роведение обуч аю щ и х  
м ероприятий  по воп росам  
п роф илактики  и 
п роти водей стви я корруп ц и и

с 09.01.2025 
д о  30.12.2025

Р уководи тель  учреж ден и я . 
Н ачальн ик  груп п ы  - главн ы й  
ю ри скон сульт  груп п ы  д о говорн ой  и 
кад ровой  работы .
Ю ри ст 1 категории  груп п ы  
договорн ой  и  к адровой  работы .

О рганизация 
и ндивидуального  
консультирования раб о тн и к о в  
по вопросам  п рим енения 
(соблю дения) 
ан ти корруп ц и он н ы х 
стан дартов  и п роцедур

с 09.01.2025 
до  30.12.2025

Р уководитель учреж дения. 
Н ачальн ик  груп п ы  - главны й 
ю ри скон сульт груп п ы  д о говорн ой  и 
кадровой  работы .
Зам ести тель  н ач ал ьн и ка группы  
договорн ой  и кад ровой  работы . 
Ю рист 1 категори и  груп п ы  
договорн ой  и кад ровой  работы .

4

О беспечение 
соответстви я систем ы  
вн утреннего  контроля 

организации  
требован и ям  

ан ти корруп ц и он н ой  
политики

О сущ ествлен и е р егул ярн ого  
контроля экон ом и ч еской  
обосн ован н ости  расходов : 
обм ен  д ел овы м и  п одаркам и , 
п редстави тельски е расходы , 
благотвори тельн ы е 
пож ертвован и я

с 09.01.2025 
до  30.12.2025

Р уковод и тель  учреж ден и я .

5

О ц ен ка результатов  
п роводим ой  

ан ти корруп ц и он н ой  
работы

П роведен и е еж егод н ой  
оценки  результатов  раб оты  по 
п роти водей стви ю  корруп ц и и

с 09.01 .2025  
до  30.12.2025

Зам ести тель  н ач ал ьн и ка груп п ы  
д о говорн ой  и  кад ровой  работы .

6
С отрудн и чество  с 

п равоохран и тельн ы м и  
органам и

П редоставлен и е и н ф орм ац и и , 
взаим одействие, сод ей стви е 
п равоохран и тельн ы м  орган ам  
в случаях  и порядке, 
п редусм отренном  
анти корруп ц и он н ой  
политикой

с 09.01.2025 
д о  30.12.2025

Р уковод и тель  учреж ден и я . 
Н ач ал ьн и к  груп п ы  - главн ы й  
ю ри скон сул ьт  гру п п ы  д о говорн ой  и 
кадровой  работы .
Зам ести тель  н ач ал ьн и ка группы  
договорн ой  и кад ровой  работы . 
Ю ри ст 1 категории  груп п ы  
договорн ой  и к ад ровой  работы .


